
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 본예산 일반회계 위생과

부서: 위생과
정책: 식품위생 관리
단위: 식품위생사업 추진 (단위:천원)

위생과 1,138,256 1,353,364 △215,108

국 393,894

도 203,830

시 540,532

식품위생 관리 933,688 1,082,328 △148,640

국 393,894

도 203,830

시 335,964

식품위생사업 추진 15,600 12,040 3,560

신속 정확한 위생서비스 제공 15,600 12,040 3,560

201 일반운영비 7,200 8,040 △840

01 사무관리비 7,200 8,040 △840

○허가증 등 양식 인쇄 900

○위생민원 사무용품 및 소모품
3,600

○민원용 복사기 및 프린터 소모품
2,700

202 여비 8,400 0 8,400

01 국내여비 8,400 0 8,400

○위생관리 업무추진 여비
8,400

식품안전관리 918,088 1,070,288 △152,200

국 393,894

도 203,830

시 320,364

유통식품 안전관리 12,900 14,500 △1,600

201 일반운영비 4,000 14,000 △10,000

01 사무관리비 4,000 14,000 △10,000

○유통식품검사용 식품수거비
4,000

202 여비 8,400 0 8,400

01 국내여비 8,400 0 8,400

○식품유통 업무추진 여비
8,400

301 일반보전금 500 500 0

14 기타보상금 500 500 0

○부정불량식품 신고 보상금
500

위생지도 관리 13,400 5,000 8,400

201 일반운영비 3,000 3,000 0

01 사무관리비 3,000 3,000 0

○식중독예방 홍보물 제작
3,000

202 여비 8,400 0 8,400

200원*4,500매

300,000원*12월

300,000원*3대*3회

700,000원*12월

20,000원*200건

700,000원*12월

100,000원*5건

1,000원*1,000매*3종



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 위생과
정책: 식품위생 관리
단위: 식품안전관리 (단위:천원)

01 국내여비 8,400 0 8,400

○위생지도 업무추진 여비
8,400

307 민간이전 2,000 2,000 0

01 의료및구료비 2,000 2,000 0

○ATP측정기 시약 소모품 등 구입
2,000

어린이기호식품 전담관리원 운영 16,000 16,000 0

국 8,000

시 8,000

301 일반보전금 16,000 16,000 0

국 8,000

시 8,000

14 기타보상금 16,000 16,000 0

○어린이기호식품 전담관리원 운영
16,000

국 8,000

시 8,000

합동단속 및 지자체 위생관리 지원(통신요금 및 시니어
감시원)

5,988 5,988 0

국 2,994

시 2,994

201 일반운영비 4,488 4,488 0

국 2,244

시 2,244

02 공공운영비 4,488 4,488 0

○스마트 식품안전관리 통합망 통신요금
4,488

국 2,244

시 2,244

301 일반보전금 1,500 1,500 0

국 750

시 750

14 기타보상금 1,500 1,500 0

○시니어 감시원 활동비
1,500

국 750

시 750

어린이급식관리지원센터 설치 운영 735,000 735,000 0

국 367,500

도 147,000

시 220,500

307 민간이전 735,000 735,000 0

국 367,500

700,000원*12월

2,000,000원*1식

16,000,000원*1식

4,488,000원*1식

1,500,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 위생과
정책: 식품위생 관리
단위: 식품안전관리 (단위:천원)

도 147,000

시 220,500

05 민간위탁금 735,000 735,000 0

○어린이급식관리지원센터 운영
735,000

국 367,500

도 147,000

시 220,500

식품ㆍ공중 위생업소 환경개선 지원 104,000 273,800 △169,800

도 52,000

시 52,000

402 민간자본이전 104,000 273,800 △169,800

도 52,000

시 52,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 104,000 273,800 △169,800

○식품·공중 위생업소 환경개선 지원
104,000

도 52,000

시 52,000

안심식당 지정ㆍ운영 30,200 19,400 10,800

국 15,100

도 4,530

시 10,570

201 일반운영비 30,200 19,400 10,800

국 15,100

도 4,530

시 10,570

01 사무관리비 30,200 19,400 10,800

○안심식당 지정·운영
30,200

국 15,100

도 4,530

시 10,570

위생용품 안전관리 600 600 0

국 300

도 300

201 일반운영비 300 300 0

국 150

도 150

01 사무관리비 300 300 0

○위생용품 안전관리 수거비
300

국 150

도 150

735,000,000원*1식

104,000,000원*1식

30,200,000원*1식

300,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 위생과
정책: 식품위생 관리
단위: 식품안전관리 (단위:천원)

202 여비 300 300 0

국 150

도 150

01 국내여비 300 300 0

○위생용품 안전관리 업무추진 여비
300

국 150

도 150

공중위생관리 21,000 25,000 △4,000

공중위생관리 21,000 25,000 △4,000

공중위생 수준향상 21,000 25,000 △4,000

201 일반운영비 4,000 4,000 0

01 사무관리비 4,000 4,000 0

○공중위생서비스평가 최우수업소 표지판 제
작 4,000

301 일반보전금 5,000 5,000 0

14 기타보상금 5,000 5,000 0

○명예공중위생감시원 활동비
5,000

401 시설비및부대비 12,000 16,000 △4,000

01 시설비 12,000 16,000 △4,000

○3종시설물 안전점검(공중위생시설)
12,000

재무활동(위생과) 66,000 90,840 △24,840

내부거래지출 66,000 90,840 △24,840

상하수도요금감면 전출금 66,000 90,840 △24,840

701 기타회계등전출금 66,000 90,840 △24,840

02 공기업특별회계경상전출금 66,000 90,840 △24,840

○상수도요금 감면 전출금 66,000

▷모범음식점 60,000

▷향토음식점 6,000

행정운영경비(위생과) 117,568 155,196 △37,628

인력운영비(위생과) 63,441 62,427 1,014

인력운영비(위생과) 63,441 62,427 1,014

101 인건비 63,441 62,427 1,014

01 보수 63,441 62,427 1,014

○시간외근무수당
63,441

기본경비(위생과) 54,127 92,769 △38,642

기본경비(위생과) 54,127 92,769 △38,642

201 일반운영비 39,127 51,769 △12,642

01 사무관리비 34,399 32,360 2,039

300,000원*1식

100,000원*40개소

50,000원*4명*25일

1,000,000원*12개소

60,000,000원*1식

6,000,000원*1식

11,130원*19명*300시간



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 위생과
정책: 행정운영경비(위생과)
단위: 기본경비(위생과) (단위:천원)

○부서운영 사무관리비
34,399

02 공공운영비 4,728 19,409 △14,681

○부서운영 공공운영비
4,728

202 여비 11,400 36,600 △25,200

01 국내여비 11,400 36,600 △25,200

○기본업무수행여비 8,400

○기본업무수행 관외여비
3,000

203 업무추진비 3,600 4,400 △800

04 부서운영업무추진비 3,600 3,600 0

○20명 이하 3,600

34,399,000원*1식

4,728,000원*1식

700,000원*12월

3,000,000원*1식

300,000원*12월


